
WORKSHOP 

Podpůrné a stimulační pomůcky v logopedické praxi v ORF oblasti 

 
Termín konání:  25.2.2014 nebo 26.2.2014 od 14:00-18:00 
Cena kurzu:   500 Kč 
Místo konání:   Národní obrany 21, 160 00, Praha 6 - Dejvice 
Č.registrace AKL ČR:   
Počet kreditů: 
Doporučujeme:   Psací potřeby nebo potřeby na poznámky s sebou 
Přednášející:    Mgr. Jitka Kaulfuss – klin.logopedka 
    PJ Therapeutic Piotr Jaworski 
 

Piotr Jaworski – logoped a instruktor Tomatis metody z Polska zajišťuje workshopy 

zaměřené na instruktáž a metody práce s logopedickými vibrátory a ostatními, moderními 

terapeutickými nástroji, které se dají využít jak pro myofunční terapii, tak pro ORF stimulace, 

u pacientů po CMP, pacienti s dysfagií, dysartričtí pacienti, ale i pomůcky pro klienty běžné 

logopedické ambulance, které velmi usnadní a urychlí terapii. Pracoval také několik let v 

polské logopedické unii jako předseda Komise, mezinárodních vztahů a dvakrát zastoupoval 

Polsko v zahraničí jako expert pro inkluzivní vzdělávání. Nyní již několik let pracuje ve 

vlastní logopedické praxi.  

Program workshopu: 

14, 00 -14,15 Prezentace účastníků, Zahájení workshopu  Mgr. Čerstvá Lenka 

 

14, 15-15,15        diagnóza a terapie čelisti prováděná specialisty z 

Talk Tools; nástroje určené k terapii bočního 

sigmatismu (šišlání) působeného dysfunkcemi 

čelisti; metody využívání logopedických vibrátorů 

v terapii; přehled špátlí do logopedických 

vibrátorů Z-vibe; a další logopedické pomůcky.  

Jaworski Piotr 
 

 

 

 

 

 

15,15 –15,30 

 

15,30 –16,30 

 

 

 

16,30-16,45  

 

16,45-17,45             

Přestávka na občerstvení 

ukázka filmů zaměřených na metodu Ora light; 

přehled nástrojů k procvičování sání, kousání a 

žvýkání 

Přestávka na občerstvení 

Využití  pomůcek dle diagnóz v logopedické praxi  

 

 

 

Jaworski Piotr 
 

 

 

 

 

Mgr. Kaulfuss Jitka 
 

od 17,45 Prostor pro dotazy a diskuzi  

 


